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Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né baz€ t€ nenit 21 & Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr, 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 & Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 1& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t8 Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ té MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-1é dhe (& 118 (& ndértimeve, dhe né bazé (& kérkesés 05-350/02-66657/23
dt.29.03.2023, né emér té aplikuesve Alban Dushullovei, Fadil Dushullovci dhe Murat Dushullovei, nga
Prishtina, me investitor: "Smart Vision" shpk, me seli né Prishting, me pérfagésues Alban Dushullovci
dhe Murat Dushullovci nga Prishtina, rr. “Shaip Spahija” nr, 30, Prishting, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndéntimin e ndértesés
shumébanesore afariste né kuadér t& Planit Rregullues "Mati 1” dhe Planit Zhvillimor Urban, né

Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtin€s, né proceduré té rregullt administrative, me
daté 18.12.2023 merr kété;

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 caktohen kushtet ndértimore aplikuesve Alban Dushullovei, Fadil Dushullovci dhe Murat
Dushullovei, nga Prishtina, me investitor: "Smart Vicion" shpk, me scli né Prishting, me pérfagésucs
Alban Dushullovei dhe Murat Dushullovei nga Prishtina, sipas kérkesés 05-350/02-66657/23
dt.29.03.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin ¢ ndéresés
shumébanesore me afarizém “Ndértesa A8/01”, me ctazhitet 2B+P+7, né kuadér té ngastrés ndértimore
“A”, 1€ bliokut “A8”, t& Planit Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-s€, n€ Prishtiné, konkretishi né kuadér
1€ parcelés kadastrale nr.648-5 dhe 648-4 ZK. Matican.
IL. Lokacioni i parcelave kadastrale sé& lartcekur, pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve {€ planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t&: Planit Rregullues “Mati 17, miratuar me
Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rrcgullues "Mati 1" 1€ Kuvendit (8 Komunés sé
Prishtinés 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit 1& Komunés s& Prishtinés 01 nr.
031-1678 dt. 20.07.2011, dhe Planit Zhvillimor Urban-PZHU, té€ miratwar me Vendimin 01.nr.035-
181427 (€ dt. 24.09.2013, né bazé té té cilit kjo zoné éshié e paraparé pjesérisht pér “Ndértim i mesém i
Pérzier” dhe pjesérisht “Ndértim 1 lartg”.
I1I. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shté:
 Nurmri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:
- nr. 648-4, me $=294 m?, me pronar: Alban Dushullovei, Fadil Dushullovei dhe Murat

Dushullovci, nga Prishtina.,,..........o.cvovoovn.. "Aré€ e klasés 4”;
- nr. 648-5, me 8=1472 m?, me pronar: Alban Dushullovei, Fadil Dushullovei dhe Murat
Dushullovei, nga Prishtina.,,....coc.cocovvvovoenn.. 7Aré e klasés 5
» E drejia pronésore-juridike éshté private, né bazé 18 kopjeve € planit dhe certifikatave t& njésive
kadastrale;
o NE kuadér t€ parcelave kadastrale t& lartcekura, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, nuk ka ndértesa
ckzistuese;

e Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
o Terreni éshté i pjerrté né drejtimin jug-lindje;
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» Qasja ekzistuese né parcelat kadastrale pér automjete pér ndértesén afaristo — banesore, €shté e

paraparé nga rruga ekzistuese dhe e planifikuar e bllokut urban;

o N& kuadér té perimetrit prej 50m’ t€ parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa shumébanesore

afariste;
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin
¢ hapésirés dhe realizimin-ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, né kuadér 1€ Planit
Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-sé né Prishting, bazuar né parametrat urban t€ planit, jané si né vijim:

e  Organizimi i situacionit me qasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe lartésia e ndértesave,
né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca ¢ ndértesave ndérmjet vete dhe nga kufiri
i parcelave, rrugét e planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1€
jen& né térési sipas kritereve té Planit Rreguliues “Mati 17 t& pérshkruara né kété vendim dhe
prezantimit grafik t& pérshkruar né planin e lokacionit -~ “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétij
vendimi pér caktimin ¢ kushteve ndértimore;

o Parcels brenda bllokut urban me sipérfaqet e trajtuara, pér realizimin e ndértesés shumé
banesore dhe afariste, konkretisht parcela kadastrale e trajtuara brenda vijés rregulluese, &shté:

- nr. 648-5, ZK Matican, né totale brenda vijés rregulluese, sipas PRRU éshté 5=1472 m?,

Ku sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU sipérfaqja prej S=344 m?, &shté e paraparé “Ndértim i

larté” me koeficient ndértimi 3,

- Ndérsa sipérfaqja prej S=1128 m?, &shié e paraparé “Ndértim i mesém i Pérzier”, me koeficient
ndértimi 1.8,
Sipérfage totale brenda viiés rregulluese, e parcelés kadastrale ésht€ S=1472 m?;
o Parcela jashté vijés rregulluese dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, jashié
vijés rregulluese & planifikuara pér gjelb&rim dhe rrugg, jané si né vijim:

- nr. 648-4, ZK Matican, me S=294 m?( e planifikuar me hapésir€ publike- rrugé e planifikuar),
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave jashié vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14-464/01-
07987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té
Krvetarit t¢ Komunés s& Prishtin€s.............oococvennninnne éshté S=249m?;

o Mec kéto kushle ndértimore né kuadér (& kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe alariste, né
kuadér té ngastrés ndértimore “A”, t& bllokut urban “A”, t€ Planit Rregullues “Mati 1" né Prishtinég,
konkretisht né kuadér (& parcelés kadastrale nr. 648-5 ZK. Matican, planifikohet (€ ndértohet
ndértesa shumé banesore me afarizem, me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén toké, si né vijim:
Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste

“Ndértesa A8/017,

S=5575.60 m?, ku prej tyre S=3903.52 m?, mbi toké dhe S=1672.08 m?, nén toké,

Etazhitet: 2B+P+7

Sipérfgja e pérgjithshme ndértimore §=5575.60 m?* S= 3903.52 m?, mbi toké dhe 5=1672.08
m?, nén toké.

e  Destinimi i shfrytézimit té ndértesés, sipas planit rregullues, 1€ jeté pér “banim” , si dhe hapésira
afariste, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira té garazheve, etj.(sipas
projekt propozimit t€ prezantuar),

e Etazhiteti maksimal sipas PZHU-sé pér njé pjesé (€ parcelés éshté V-VI dhe pjesén tjetér VII-
IX, i propozuar dhe i miratuar me kéto Kushte Ndértimore &shté -2B+P+7 ( duke llogaritur edhe
shpronésimin);

o ISHP-Koeficienti i shfrytézimit maksimal 1€ parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese, sipas
Planit Zhvillimor Urban dhe PRRU é&shté max. 40%.

S=1472m**max.40%=>588.8m?¥lejuar sipas planit rregullues/,

S=524.11m? sipas projekt propozimit, pér pérdhesé /;

o ISPN -Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati 1” &€sht€ maksimum 3.2, pér
ngastrén ndrtimore “A”, 1€ bllokut “A8”, ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban, pér pjesén ¢ parcelés

me sipérfage $5=344.0 m2 koeficienti éshté 1.8-3.0, dhe i miratuar me kéto kushte éshté 3 me destinim

“Ndértim té lart&”, ndérsa pér pjesén ¢ parcelés me sipérfage S=1128.0 m2, koeficienti éshté 1.2-1.8,

dhe i miratuar me kéto kushte 1.8, me destinim “Ndértim i mesém i Pérzier”. Koeficienti ndértimor i

parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, do € llogaritet si né

vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké-sutcren,
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dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage, pér pjesén e parcelave brenda vijave
rregulluese do t€ jelé si né vijim:

5=344.0m**3.0~=1032.0m?/ lejuar sipas PZHU /,

S=1128.0 m**1.8=2030.4 m? lejuar sipas PZHU,

8=3903.52 m * / sipas projekt propozimit /.

* Meaplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit
01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin
¢ pronés private, t€ planifikuar pér interes publik, me koeficient t&€ ndértimit, do t€ mundésohet q&
sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 20 % té sipérfages sé
pérgjithshme (€ parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né pérgindje (%) éshté
5=294/1472x100=19.97%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfaqen e theksuar,
do té kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritar me koeficient t& ndértimit 3.0,
5=294m™*3.0=882.0 n’, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do 1€ jeté:
5=1032.0+2030.4+882.0=3944.4 m?,

* ISHI'N-Koeficienti i shirylézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), sipas
Planit Rregullues ”Mati 17, pér ngastrén ndrtimore “A”, t& bllokut “A8”, éshté max. 60%, po ashtn
bazuar né paragrafin IL. pika 1. t&€ Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés
s€ Prishtinés, pér vendosjen e ndériesés né bazé - gabarit t& bodrumit &shté max. 60%, dhe kjo
sipérfage pér kété€ kompleks, duhet té jeté:

S=1472m**max.60%=883.2 n*

S5=836.04 m?/ sipas projekt propozimit/;

» ISHGI- Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas
planit rregullues dhe bazuar né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
1€ Kryetarit t¢ Komunés s¢ Prishtinés, ésht€ 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjeibérim t& larté dhe té ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe éshté;
S=1472.0m**max.40%=588.8m’/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=1472x 0.3= 441.6m’ /me aplikimin e kulmit & gjelbért Ijuar sipas Vendimit t& Kryctarit/;
8=0625.44 m? sipas projekt propozimit né nivel té terenit/:

¢ Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit d4, mundéson ndértimin e ndérlesave me njé
gjatési prej maksimum 40 m. dhe sipérfaqe te lire prej 0,4 x h-lartésia e ndériesés ose se paku 3m.
Gjashté etazhet e para té ndértesés né frontin rrugor, me thellési t& ndériimit prej maksimum 16 m,
mund t& ndértohen me distancé anésore prej s€ paku 3 metra, nga kufiri ose ndértesa tjetér.

» Baznar né nenin III. t€ Vendimit t& Kryetarit & Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t€ kursimit dhe efigiencés sé energjisé,
sipérfaqja q€ z€ shiresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore e as n€ kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t€ pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i terrenit maks.1.2m pér banim
dhe 0.3 pér afarizém;

s Qasja né kompleks té jeté nga rruga e planifikuar e planit rreguliues té prezantuar né Planin e
situacionit - “zgjidhjen urbane” t&€ kompleksit;

e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézuesve) (€ ndértesave kolektive t& banimit t&
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi té bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Mati 1" dhe Rregullores
MMPH nr.03/2016, €sht€ 1 VP/ njési banimi. Pér pjesén e afarizmit min. 1 vendparkim pér 30m?
afarizém sipérfage té shfrytézueshme. Garazhet ¢ ndértesave kolektive t& banimit vendosen né apo
nén ndértesa, n€ gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit 1€ ndértesés. Kompleksi té
organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndet e
lodrave pér fémijé, etj.;

» Né kuadér té kompleksit t€ parashihet hapésiré e mbyllur pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa 1€ eficiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit té ndértesave té
planifikuara;
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s Zgjidhja e kulmit duhet t€ projekiohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qé té jeté né harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore dhe

» Te gjitha kriteret tjera g€ jané 1€ pércaktuara me PRRU dhe PZHU-sé.

V. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesé€s sé parcelave kadastrale nr. 648-4, ZK.Matican, me
8=294 m? e pérfshiré n€ hapésiré publike 1€ planifikuar, € realizohet si mé poshté:

Sipérfage totale brenda vijés rregulluese, ¢ parcelave kadastrale éshié $§=1472.0 m?, kurse pjesa e
parcelés kadastrale nr. 648-4, ZK. Matigan, jashté vijés rregullues-hapésiré publike qé shpronésohet me
kéto kushte ndértimore €shté S= 294 m2. Bazuar né Vendimin e Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008,
kompensimi i pronés private, e pérfshiré né€ hapésiré me interes publik, mund té realizohet me koeficient
1€ ndértimit pér sipérfagen deri né 20%, dhe sipas késaj, pércakiuar né pérgindie (%), &shté
S5=294/1472x100=19.97%. Andaj, sipas kalkulimit me koeficient ndértimi, pronarét dhe investitori, pér
sipérfagen e theksuar, do t€ kompensohen me sipérfage ndértimore té ndértesés:

S=294m3*3,0=882.0 m?,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi & pjesés sé parcelés kadastrale,
bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t& realizohet
bazuar né pélqimin e konfirmuar n& két€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes € bashképronaréve t€ parcelés diie Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés t&€ Komunés sé Prishtinés,

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye
t€ ndryshme, detyron Drejtoring€ e Urbanizmit, & rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé
banesore dhe afariste, t€ pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Kycja né infrastrukturg - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim 1€ vendeve pér kygje
né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté n€ CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén c njésisé kadastiale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofolo t€ lokacionil me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik 1€ Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Ky¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VH. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t€ caktuara né pikén IV., proickt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesart ¢ banimit ne bashképronési ”, 1€ MMPH nr. 03/2016 di. 04.11.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér gasjen e personave me afiési
t€ kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim
t& késaj kategorie té ndértesave, dhe té& pérmbajé;

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lari€sisé me pozicionim € ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndériesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e o »
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* Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tiera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

* Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisg, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
¢ nevojshme;

* Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaklimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik 1€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacioni;

e Projektin e instalimeve t& ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

* Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 d1.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

* Elaboratin pér masat mbrojtése kundér zZjarrit;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjcomekanik, né bazé & analizave t& terrenit;

VIII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat ¢ mbrojtése nga zjarri t€ hartohet nga ekipi me
pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér Ieje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje (& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 1€ Komunés
s€ Prishtinés, pér sigurimin ¢ “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:

 Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢
planit (kopje);

o Situacionin-planin ¢ lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pémpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

° Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

* Kushtet ndértimore, 1€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe 18 hartuesit (& planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

\.’J""}' ;
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Dokumentacioni ndérlimor pér Leje Mjedisore Komunale & hartohet nga ekipi me pérgatitje té larié
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit (€ Qéndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé & shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;

* Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

* Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

IX. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit (& tokés bujqésore — pér parcelén kadastrale
623-0 ZK. Matican, brenda vijave megulluese, t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit (& parcelés-toké
bujgésore, me klasé 1€ kualitetit “Kullosg e klasés 3”, té& realizohet bazuar ng pikén 4 t€ nenit 9 UA
02/2013 pér zbatimin e Ligjit pér Kadastér, ndryshimi i llojit t€ shfrytézimit t& parcelés sé tokés me ligje
dhe vendime & vecanta - plane urbanistike, kérkohet q€ paraprakisht t&€ béhet pagesa e kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 (& Ligjit nr.
02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006,
PEr nd€rrimin e destinimit t€ tokés bujqésore, g€ e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do 1€ ndértohet - parcelés ndértimore ¢ qé &shté $=1472 m2, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
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dhe né harmoni me vijén rregulluese t& P.RR.”Mati 1”. Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore.
Kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné ¢ Kadastrit t€ Komunés sé Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administralive pér marrjen e lejes ndértimore
X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 & “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t€ vlerésojé njé ngarkesé
pér 1& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin ¢ infrastrukturés, dhe té
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t€
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit (&
Kontratave té Komunés s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& pérmbajé;
» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ 1¢shuar nga
kjo drejlori;
e Certifikatén e regjistrimit 1€ biznesit té kompanisé investuese;
o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén ¢ lejes ndértimore);
» Kopjen ¢ letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (€ parcelés-ave dhe investitorit);
XI. Pagesa ¢ taksés administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas *Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien ¢
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér megullimin ¢ infrastrukturés” 01Nr.434/01 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kerkescs pér leje nderlimore, Pagesa e taksés dhe larifSs, sipas kétij paragiafi, do (€ realizohet sipas alatit
kohor & pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t&€ UA &€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes s€ kon{irmimit pér pagesé.
Pagesa e taksés administrative do 1é llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, n€ kuadér t&
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 té nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
XII Vlefshméria e vendimit pér caklimin e kushieve ndértimore do 1€ jeté nj€ (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshmérisg.

Arsyetim

Pronaret Alban Dushullovei, Fadil Dushullovei dhe Murat Dushullovei, nga Prishtina, me
investitor "Smart Vision" shpk, me seli né Prishtiné, me pérfaqésues Alban Dushullovci dhe Murat
Dushullovei nga Prishtina, sipas kérkesés 05-350/02-66657/23 dt.29.03.2023 dhe “Plotésim lénde” nr.
05-350/03-171112/23 dt. 17.08.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesé shumé banesore dhe
afariste “Ndértesa A8/01”, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L t€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me kérkesén 05-350/02-66657/23 dt.29.03.2023 dhe “Plotésim lénde” nr. 05-350/03-171112/23
dt. 17.08.2023, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t€ procedurés, aplikuesit kan€ prezantuar
dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
648-1 ZK. Matican,

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjen € planit pér parcelat kadastrale
648-5 dhe 648-4 ZK. Matican;
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- Informimin nga DUNMM-Prishting, ref. 667 dt. 30.05.2016 1 datés 31.05.2016, né bazé té té cilit
parcelat kadastrale & lartcekura pérfshihen né kuadér té dy planeve, PZHU dhe PRRU”Mati 1%,

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregutlimin e raporteve pronésore”, e lidhur
né€ mes t€ pronareve Alban Dushullovei, Fadil Dushullovei dhe Murat Dushullovci, nga Prishtina,
dhe investitorit "Smart Vision" shpk, me seli né Prishting, me numér unik identifikues nr.
811853010, dhe me pérfaqésues Alban Dushullovci dhe Murat Dushullovci nga Prishtina, redaktuar
dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishting, LRP-Nr. 17754/2021 Refnr. 489372021, dt.
19.11.2021 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit t& "Smart Vision" shpk, me seli né Prishting, me numér
unik identifikues nr. 811853010, me pronar Alban Dushullovci dhe Murat Dushullovci nga
Prishtina;

- Projekt propozimin e punuar nga N.N.SH. “Cad partners”, sh.p.k. me arkitekt Jetona Shala;

- Manuali “Paraqitja e gjendjes faktike me matje gjodezike”, punuar nga gjeodeti i licencuar A frim
Bytyqi, me numér té licencés 1;

- Vértetimet mbi obligimet tatimore, né emér 18 pronaréve dhe investitorit;

- Kopjet ¢ dokumenteve te identifikimit t& pronarit;

- Fotografi té terenit.

Drejtoria e Urbanizmil, pas pranimit (& kérkesés 05-350/02-66657/23 dt.29.03.2023, pér
caklimin e kushteve ndértimore dhe kérkesés “Plotésim Lénde” nr. 05-350/03-171112/23 dt.
17.08.2023, shqyrtimit t& tyre, konsultimit (& dokumentacionit 1€ prezantuara, konsultimit &
dokumenteve t€ planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Planit Rregullues “Mati 17,
rregullativés ligjore nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s€ pérgjithshme administrative,
projekt propozimit/ projektit konceptual me “zgjidhja urbane” 18 prezantuar me kérkesg, si dhe rrethanat
dhe provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesi, me kérkesén 05-350/02-66657/23 dt.29.03.2023, ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin
¢ kushteve ndértimore pér parcelén kadastrale nr. 648-1 7K. Matican, duke prezantuar propozim
projektin - “zgjidhjen urbane” té pjesérishém per parcelén, pérkatésisht njé ndértesé shumé banesore
dhe afariste, né& kuadér té ngastrés ndértimore “A", té bllokut “A8”, t& Planit Rregullucs “Mati 17 né
Prishting, konkretisht né kuadér 1& parcelés kadastrale nr. 648-1 , ZK. Matican.

Bazuar ¢ analizén urb-arkitektonike té Planit Rregullues “Mati 17, pérkatésisht t& bllokut urban
“A8”, dhe projektit konceptual-“zgjidhja urbane” 1& prezantuar €shté konstatuar se, blloku urban “A8”,
pérkatésisht pjesa jugore/lindore e tij (péraférsisht gjysma e bllokut), &shté zhvilluar sipas “Vendimit
per caktimin e Kushteve Ndértimore nr. 05 Nr. 350/02-0257465/18 dhe 05 nr. 350/03-0263236/18 dt.
24.01.2018”, Vendimit pér caktimin e Kushieve Ndértimore nr. 05 Nr. 350/02-160721/19 dt.
18.09.2020”, dhe "Vendimit pér caktimin e Kushteve Ndértimore nr. 05 NR.350/02-204771/22 DT.
29.08.2023”, ndérsa kérkesa pér kushte ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 648-5 dhe 648-4 ZK.
Matigan, ndodhet né anén jug-perendimore 1& komplekseve t& paisura me kushteve ndértimore,
pérkatésisht me kéto kushte ndértimore zhvillohet piesa jug/perendimore ¢ bllokut né fjalé dhe se
zhvillimi i bllokut né fjalé &shté realizur duke pérvetésuar koeficientat e ndértimit sipas PZHU-sé si t&
vlefshém bazuar ng Vendimin 14 nr. 350/05-0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t&¢ Komunés “Pér
pércaktimin e menyrés sé zbatimit & dokumenteve (& planifikimit hapésinor né zonat urbane”, meqé
blloku “A8” &shté zhvilluar mé& shumé se 50% sipas kritereve te Planit Rregullues *“Mati 1” dhe PZHU-
SE.

Né ndérkohé pala pérmes kérkesés “Plotésim Lénde” nr, 05-350/03-171112/23 dt. 17.08.2023, ka
ndérhy né proceduré dhe njéherit na ka njofiuar se parcela kadastrale nr. 648-1 ZK Matican ka pérsuar
ndarje (€ reja me nr. 648-4,648-5 dhe 648-6, dhe se kérkesa pér kushte ndértimore vlejné pér parcelat
kadastrale nr. 648-4 dhe 648-5 ZK Matican, duke i bashkangjitur edhe kopjet e pjanit dhe fletat
poseduese pér kéto parcela, ndérsa parcela kadastrale nr. 648-6 mbetet 1€ trajtohet né njé fazé tjetér.

Kjo drejtori pas shqyrtimit 1€ kérkesés sipas detyrés zyrtare me dt. 05.10.2023, ju ka dérguar ftesa
zyrtarc Mustafl Statovei, nga Prishtina, pronar i parcclés kadastrale nr. 649-2 ZK. Matigan, Bekim Murati
nga Prishtina, pronar i parcelés kadastrale nr. 649-3 ZK. Matican dhe "Mendi”’shpk, me seli né Fushé
Kosové, pronar i parcelés kadastrale nr. 1764-3 ZK_ Matigan, qé me daté 16.10.2023, né ora 10,00 h né&
zyrén nr. 303 t€ Drejtorisé sé Urbanizmit t&8 Komunés s¢ Prishtinés, 1r.”Radovan Zogoviq” mr.1, &
marrin pjesé né procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin e projekt propozimit t& prezantuar me
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kérkesén 05-350/02-66657/23 dt.29.03.2023 dhe “Plotésim lénde” nr. 05-350/03-171112/23 dt.
17.08.2023. Né takim e zhvilluar né kété dité prezent ishin Bekim Murat, Mustaf€ Statovci, Visar llazi,
Murat Dushullovei, Alban Dushullovei dhe Jeton Shala-projektuesi, ku u njofluan me kérkesén ¢ palés
dhe pér mundésin e pérfshirjes né zgjidhje urbane. Pronaret e parcelave kadastrale 649-2, 649-3 dhe
649-3 ZK. Matican, u deklaruan se nuk jang (& interesuar 18 zhvillohen né két€ faz€ dhe se mbetet 1€
zhviliohen né fazén tjetér té zhvillimit 1& blloku. Megenése parcelat né fjal€ kang mundési t€ zhvillohen
né fazén e ardhshme kjo drejtori vendosi té vazhdoj me trajtimin e kérkesés.

Né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés né fjalg, duke u bazuar né€ nenin 18 t& Ligji Nr,04/L-110
pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t& Udh&zimit Administrativ t€ MMPH-s¢ Nr. 06/2017
pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t& II-t& € ndérlimeve, kjo drejlori me daté
05.10.2023, ka vendosur njofiimin publik né hapésira t& dukshme dhe frekuentuese t€ lokacionit dhe
rrethinés né diametér prej 50 m’, pér (& njoftuar publikun me synimet € pronaréve dhe investitorit, dhe
i njéjti shté [éné né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjet€) dit€, pér t'ju mundésuar té interesuarve
paragitjen e vérejtieve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar € g€ndrojé deri me datén
20.10.2023. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejije apo sugjerim.

ME tutje, pas pérfundimit t& procedurés s& “Njoftimit Publik”, kjo drejtori ka vazhduar trajtimin
e kérkesés pér caktim té kushteve ndértimore, duke marré né shqyrtim edhe njé heré dokumentacionin
¢ prezantuar dhe duke konstatuar rregullsiné e tij, né raport me kriteret dhe parametrat urban té
pércaktuar sipas planit rregullues, dhe duke pércaktuar kushtet dhe obligimet ligjore q& duhet té
plotésohen pér aplikim pér leje ndértimore dhe realizim t€ ndértimit.

Sipas projekt propozimit té prezantuar, konstatohet se me parcelén kasdastrale nr. 648-5 ZK.
Matican, formohet parcela ndértimore me sipérfage t€ pérgjithshme t€ parcelés 5=1472.0m?, pér
ndértimin e kompleksit. me ndértesé shumé banesore dhe afariste, me sipérfaqe t€ pérgjithshme
S=5575.60 m?, ku prej tyre S= 3903.52 m?, mbi toké dhe S=1672.08 m?, nén toké, me elazhitet -2B+P+7,
ndérsa pjesa tjetér. e parcelés kadastrale (pjesa jashté vijés rregulluese ), me sipérfaqe 1€ pérgjithshme
prej S=294m?, e pérfshiré né sipérfaqe 1€ destinuara pér interes publik, do té shpronésohet-kompensohet
me koeficient ndértimi, konform dispozitave ligjore t& Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér
Plotésim-Ndryshim t¢ Vendimit 01 Nr. 400-660 di.26.05.2008 (€ Kryetarit 1€ Komunés s€ Prishtinés,
duke plotésuar kushtin g€ ajo sipérfaqe e propozuar pér shpronésim/kompensim mos i€ kalojé 20 % 1€
sipérfages sé pérgjithshme té parcelés ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit —
ckspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit né
rrugén e planifikuar t& planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér té atij
kompleksi, dhe éshté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit 1& propozimit t& situacionit té zgjidhjes urbane 1é “Smart Vision” shpk., ne lagjen
“Mati 1" né Prishting, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore 1¢ léndés 05-350/02-66657/23
d1.29.03.2023, kygja pér automjete pér ndériesén me etazhitet -2B+P+7, né rrugé 1€ planifikuar sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund (¢ pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane,
dhe shmangien ¢ kygjes né raport me udhékryget e rrugéve (€ planifikuara. Né fazat e ardhshme té
projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”,
dhe 1 arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e
rrugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave (& vend parkimeve 1é brendshme né garazha,
duhet (€ jeté minimum 5.5m. Kygia duhet 1é harmonizohet dhe 1¢ pérshtatet me profilin ¢ rrugés s¢
planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 té “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-r& dhe II-t€ t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgiidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera {€ Planit Rreguilues “Mati 17, pér
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at€ hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né dispozitiv 1€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa (& planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né& dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI-sé&.

Ky vendim u printua né 5 (pesé¢) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje (€ 1€ndés 05-350/02-66657/23 dt.29.03.2023.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Prongs, Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejlorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS SE PRISHTINES,
05 NR.350/02-66657/23 DT. 18.12.2023

Zyrtari,
Mimoza Berisha Prestreshi

Udhéh gse e Sektprt,
K Nagi I rasriqi
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PRISHTINA
Republika e Kosoviis A

Republika Kosova - Republic Of Kasovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

IK, Matican

Vija Rreguliuese sipas PRRU
1 7514971.72 4723395.40
2 7514949.34 4723362.11
3 7514949.83 4723354.21
4 7514955.77 4723347.41
Vija Ndértimore sipas PRRU
5 7514990.09 4723308.04
6 7514991.61 4723311.91
7 7514952.92 4723354.91
8 7514952.53 4723361.64
9 7514968.85 4723386.76

00648-6

01682

01649, 2
Punof:
Kushtrim Domaneku. 47 Leglenda:
Nenshkrimi : d . R e Vila Rregulivese sipas PRRU
/ . T Vija Nd&riimore sipas PRRU

/ 5
Prishting: __ 13.12.2023 _— Parcela kadashrale

85

ot c



Republika e Kosaviis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Minisamues Ssadine | Prostornog Plandranjo/Ministry of Enviroument and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA ROSOVA/ KOS50VA CADASTRAL ACENCY

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija _ Prishting Nr. i njesise kndastrale / Br. katnstarske jedinice ;_548-5

Zona kadastrale / Katastarska zona: Matican

Numri i lendés / Broj predmeia: 12023 Prishting

Lloji 1 nyésis¢t kadastrale / Vrsta katastarske jedinice_ Parcels Shkalla e zvoglimit / Razmera plana |:

Manuali [ parceles ndértimore N

P-71914080-t0de9-5
s 3 1 R, E
P-71514050-007%
M214050-01649-3
P=71914050-01662-0
W, P=-7191%r50 6%-11 P=T191405D-01645-2
.\
Rilevoi/ Snimie: __ AFRIMBYTYGI ) Aprovoi/ Usvojio: _ N
(emri dhe mbiemsi i gjcodetithompanisd/ ime i prezime peodets/ hompanije) {emn dhe mbicmed i p2rsontt zyrae/ ime i prezime stuzbencg lica)
Nr. i licencés / Br. licence: 1 Nenshkrimi / Polpis:

Neénshkrimi / Potpis: __

Data e aprovimit / Datum usvajania: 2023 )

Data e nlevimit / Datum snimanja: 19 01,2023




Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viatmw=-Govenunent

Minisiria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Mliniwarsea-Sadine | Prostarnog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Plan ning

AGIENTIA KADASTRALE E KDSOVES KATASTARSKA AGEDI]A KUSOVA ROSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kodasirale komunale / Opitinska katastarska kancclarija:  Prishling Nr. i njésis¢ hadastrale / Br. katastarske jedinice . 648-5
Zona kadastrale / Katastarska zona, Mai.t;al: o Numri i léndés ( Broj predmeta /2023 Prishing
Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice Parcalé Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1
& & o [t
Perglikimi 1 koeficientit sipas pzhu N
T1914050-0044545, W E
P=71914
P=7191 B652-6
i - |[
P e pa : ]
Plesa = celes 55?5 tra t
-4 qe ochat ne km%ﬂn
e icent ndertinors
nderfimors 18 S=11P8 n'
=34 n’
P=T71914050-00649-2
0648-5
472 n2
P=
(648-4
294 na Q
Kogp,
X e
Pjesa & parceles SFiry
648-4 ge traJtohet TS 7 Kog. ! kog, o
re koeficlent Ficy, ’b'nu,
P-71914030-007k (7 rdertiwore 30 *'\__ ¥ e ge—tbuy |,
S=260 B o P by_'.
2 Eﬁ!-; . pat:ctlu .
£ 3 'u-
ne Imtfq'lchnatn
7151405 J;i Sa344 n' *
P=M914050-01649-3
P-71914030-01682-0
P71} P=71918050-00765-11 P=TET14030-01645-2
Rilevoi / Snimie: AFRIM BYTYGI Aprovoi / Usvopio: —

{emei dhe mbicensi i gjeodetithompanisd/ ime i prezime geodena/ hompanijc)

Nr. i licencés / Br. licence: 1

Nenshkrimi / Potpis:

Data e nifevimit / Datum smimanja: 19012023

{emri dhe mbiemsi i pérsont zyrtac! ime i prezime sluzbenoeg lica}

Nenshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja; — 2023
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